
Číslo: 1 Rok 2021 Strana 1

Poděkování  

Na konci června ukončila svou 
aktivní pedagogickou dráhu 
p a n í u č i t e l k a J a r o s l a v a 
Zelinková. V místní mateřské 
škole působila neuvěřitelných 
41 let a vychovala tak několik 
generací dětí. Jménem obce 
Červené Janovice děkujeme  
paní učitelce za trpělivost, 
vstřícnost a nasazení, přejeme 
hodně zdraví a pohody do 
dalších let. 

 
Nadcházející 
kulturní akce v obci 

28. 11. 2021   
Rozsvícení vánočního stromu a 
betlému, adventní trhy  
2. 1. 2022    
Novoroční pochod  
29. 1. 2022  
Myslivecký ples 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé,  
zdravím Vás všechny na úvod Červenojanovických listů, které by 
Vás chtěly informovat o aktuálním dění v naší obci. Myšlenka na 
tento počin ve mně zrála dlouho, ale nějak nebyla kapacita 
uvést tuto myšlenku v život. Jsem tedy velmi rád, že vznikl tým, 
který šel společně tomuto dílu a myšlence naproti. Byl jsem 
zvyklý na osobní kontakt s občany při pravidelných kulturních 
akcích, na setkání s našimi důchodci v sokolovně nebo na 
veřejných setkáních se zastupiteli ve školní jídelně. 
O tyto akce byl mezi veřejností velký zájem a já se tam vždy 
snažil předat aktuální informace z obce. Doba covidová mnohé 
změnila, ale hlavně omezila naše setkávání a o to více 
rezonovala myšlenka vytvořit pro občany nějaký informační 
zpravodaj. 
A tak Vás srdečně vítám na těchto stránkách a pevně věřím, že 
se podaří naplnit původní myšlenku tohoto díla a dostanete 
informace o novinkách, investicích, spolkové činnosti a 
společensko-kulturním dění v obci. Srdečně děkuji všem za 
spolupráci. 
A jelikož se blíží adventní čas, dovolte mi, abych Vám i letos 
popřál příjemné a radostné vánoční svátky a do nového roku 
2022 pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a doteků naděje. 

               Miroslav Ptáček - starosta obce 

Výměna kotlů základní školy 
Velká kotelna v budově základní školy 
(s výkonem nad 300 kW) nesplňovala 
nové emisní limity. Museli jsme tedy 
situaci řešit a tím, že se nám podařilo 
získat dotaci, došlo v létě roku 2020 k 
výměně uhelných kotlů za automatické 
kotle na pelety. Dodávku a instalaci 
nových kotlů zajistila, na základě 
výběrového řízení, firma Eltop – Petr 
Ďo u b a l , M a l e šo v . D í k y d o t a c i 
Ministerstva financí ČR nedošlo k výraznému zásahu do 
rozpočtu obce. 
Celkové náklady: 2 100 000 Kč 
Dotace Ministerstva financí ČR: 1 900 000 Kč 
Finanční spoluúčast obce: 200 000 Kč  

Miroslav Ptáček - starosta obce 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 Rok 2021 Strana 2

Rekonstrukce vytápění MŠ 
Tepelné čerpadlo

Dalším problémem ve vytápění 
areálu školy bylo staré teplovodní 
vedení do budovy mateřské školy 
a školní jídelny, kde docházelo k 
tepelným ztrátám. Proto jsme v 
letošním roce rozhodli o instalaci 
tepelného čerpadla a nového 
otopného systému v budově 
mateřské školy (firma Eltop – Petr 

Ďoubal, Malešov). Byly provedeny 
také další práce - zateplení stropu 
(firma Vetom – Tomáš Musil, 
Z b r a s l a v i c e ) , ú p r a v a 
elektroinstalace (Vladimír Vavřina) 
a malířské práce (pracovníci 
obce). To vše provedeno ve 
vzorné koordinaci prací během 
letních prázdnin 2021. 

Celkové náklady: 1 100 000 Kč 
Dotace Středočeského kraje: 500 000 Kč 
Finanční spoluúčast obce: 600 000 Kč 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

Svoz odpadů v obci 

Směsný komunální odpad 
1. - 31. 12. 2021  
Svoz 1x týdně (pátek) 
Plast  
Léto (IV – IX) 1x týdně, úterý 
Zima (X – III) 1x za 14 dní, úterý v 
lichý týden  
Papír 
1x za 14 dní, středa v sudý týden 
Sklo 
1x za 4 týdny, pátek 
(od 15.1., každé 4 týdny) 
Nápojový karton 
1x za 4 týdny, úterý  
(od 26.1., každé 4 týdny) 
Prosíme občany, aby při třídění 
plastů zmenšovali jejich objem a 
neodkládali do nádob na tříděné 
odpady jiné druhy odpadů, které 
tam nepatří. S těmito materiály 
d á l e r učně p ra c u j í l i d é a 
znečištěním se zvyšují náklady na 
jejich svoz, třídění a hygienické 
požadavky. 

Diskuse nad VRT 

Česká republika prostřednictvím 
Ministerstva dopravy plánuje 
vybudovat v blízkosti naší obce 
vysokorychlostní železnici – VRT. 

Zprávy o této stavbě jste mohli 
zaznamenat v různých médiích od 

Výstavba nájemních bytů 
Jelikož první patro školy  není již 
delší dobu využíváno, hledali 
j s m e p ro ně j s m y s l u p l n o u 
možnost využití. V loňském roce 
padlo rozhodnutí zrealizovat 
projekt výstavby podporovaných 
bytů a pokusit se získat dotaci 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
S ohledem na podmínky a výši 
dotace MMR, systém přidělování 
bytů a udržitelnost projektu jsme 

rychle reagovali a podali žádost o 
výstavbu nájemních bytů na Ministerstvo financí ČR, kde jsou 
násobně výhodnější podmínky i výše dotace. S ohledem na 
skutečnost, že počet žadatelů a finanční výše žádostí značně 
převyšovala alokaci peněz MF v tomto programu, lze považovat 
za velký úspěch získání této dotace. Aktuálně tedy v patře 
budovy ZŠ Červené Janovice probíhá výstavba pěti nových 
nájemních bytů o velikosti cca 50 m2 s vlastním sociálním 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2021 3

zařízením a samostatným vstupem, 
který bude mimo vchod do školy. 
První prohlídka bude možná na 
konci tohoto roku. Bližší informace 
předá starosta obce. 

Celkové náklady: 5 300 000 Kč 
Dotace Ministerstva financí ČR: 4 800 000 Kč 
Finanční spoluúčast obce: 500 000 Kč. 

Miroslav Ptáček - starosta obce

televize až po naše obecní 
stránky. Jedná se o stavbu, jejíž 
realizace významně zasáhne do 
našeho regionu, krajiny, životního 
prostředí i do našich životů, je 
proto předmětem diskuzí. Při 
d i s k u z í c h z a z n í v á m n o h o 
argumentů pro výstavbu, ale také 
mnoho argumentů proti. 
V případě zájmu o konkrétní  
informace se můžete obrátit na 
starostu obce, který se zúčastnil  
řady jednání k plánované stavbě. 
Informace k projektu VRT včetně 
plánované trasy v našem regionu 
můžete najít na stránkách Správy 
železnic. 
https://www.spravazeleznic.cz/vrt 

Výsledky voleb v obci  

Výsledky říjnových voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR v naší obci: (volební účast 
60,54%)  

Základní a mateřská 
škola 

Pedagogický tým ZŠ a MŠ 
Červené Janovice posílila v září 
paní učitelka Štěpánka Krtilová. 
Jménem obce přejeme paní 
učitelce, ať se jí mezi našimi 
dětmi ve školce líbí. 

Adventní setkání 
Tělocvičná jednota Sokol Červené Janovice si Vás dovoluje 
pozvat na tradiční adventní setkání. Akce se uskuteční 28. 11. 
2021, od 14:30. 

Petra Kavková - starostka TJ 

https://www.spravazeleznic.cz/vrt


Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2021 4

Dne 25. 10. 2021 se v ZŠ 
uskutečni l naučný pořad s 
názvem Smysly zvířat. Děti si 
mohly z bezprostřední blízkosti 
doslova osahat nejrůznější zvířata 
ze záchranné stanice v Lipci. 

Výstava  

Od 27. 9. 2021 byla u obecního 
úřadu k vidění výstava obrázků 
dětí ze ZŠ i MŠ na téma Jak vidím 
okolí školy.  

 

 

Nová technika jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
obce 
Dopravní automobil Ford Transit 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) obce je zařazena 
v kategorii JPO III/1, 
tzn. vyjíždí do 10 minut 
od vyhlášení poplachu 
Krajským operačním a 
i n f o r m a č n í m 
střediskem Hasičského 
záchranného sboru 
Středočeského kraje a 
je určena k zásahům i 
m i m o ú z e m í s v é 
domovské obce. S 
ohledem na kategorii musí být jednotka vybavena jednou 
cisternovou automobilovou stříkačkou (CAS) a dopravním 
automobilem (DA) s minimální kapacitou devět míst (vč. 
řidiče). Tyto zákonné požadavky byly ale plněny jen z části, 
protože původní DA Volkswagen Transporter nevyhověl 
požadavkům na bezpečný provoz a s ohledem na 
astronomické náklady opravy byl předán odborné firmě k 
likvidaci. 
V roce 2019 vyvrcholilo úsilí o získání dotací na nákup nového 
DA. Obci byly přiznány dotace v celkové výši 750 000 Kč na 
nákup nového DA. Následovalo výběrové řízení, jehož vítězem 
se stala společnost Auto Trutnov s.r.o. s nabídkou vozidla Ford 
Transit. Celý proces vyvrcholil slavnostním převzetím nového 
vozu v prosinci 2020 v Trutnově. Bohužel, kvůli opatřením 
spojeným s nemocí COVID-19, nebylo možné podělit se o 
radost z nového vozidla se spoluobčany.  
Celkové náklady: 936 002 Kč  
Dotace GŘ HZS ČR: 450 000 Kč 
Dotace Středočeského kraje: 300 000 Kč 
Finanční spoluúčast obce: 186 002 Kč 

Tatra T 815 CAS 32
Rok 2020 se sice nezapíše do historie lidstva nejozdobnějším 
písmem, avšak do historie jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Červené Janovice beze sporu ano. V listopadu 
2020 došlo k další radostné události. V tomto období bylo 
završeno intenzivní vyjednávání s Hasičským záchranným 
sborem Středočeského kraje o převodu velkokapacitní CAS do 
naší obce. S ohledem na hasební obvod jednotky, který 
zahrnuje kompletní katastrální území obcí Červené Janovice,  



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2021 5

 

Posvícenská zábava 

TJ Sokol Červené Janovice se s 
ohledem na epidemickou situaci 
a vládní nařízení rozhodl  tradiční 
posvícenskou zábavu zruš it.  
Přestože nebyl vydán zákaz 
s c h á z e n í s e v e v n i t ř n í c h 
prostorech, současná opatření by 
byla výrazně omezující. TJ Sokol 
Červené Janovice se tímto všem 
občanům omlouvá.  

Rozsvícení obecního 
betléma a vánočního 
stromu 

Tradiční rozsvícení obecního 
betléma a vánočního stromu se 
uskuteční 28. 11. 2021 od 
17:00 před budovou obecního 
úřadu. 

 

Opatovice I, Třebětín a 
Petrovice I., kde se 
nacházejí lesy, rozlehlá 
p o l e i v e l k é 
z e m ě d ě l s k é a 
průmyslové areály, čím 
dál častěji vyvstávala 
p o t ř e b a v ě t š í h o 
objemu hasebních 
látek, které jednotka s 
sebou veze k požáru. Naše stávající CAS měla v té době objem 
nádrže „pouhých” 2500 l. S takovým množstvím hasiva bylo 
velmi obtížné vystačit do příjezdu posilujících jednotek (např. 
při lesních požárech nebo požárech odlehlých polí). Oproti 
tomu CAS 32 T815 (výkon čerpadla 3200 l/min), která s sebou 
k zásahu veze 8200 l vody a 800 l pěnidla, poskytuje velmi 
komfortní zásobu hasebních látek a plně pokryje potřebu hasiv 
do příjezdu dalších jednotek. CAS 32 T 815 sloužila do 
listopadu 2020 na stanici HZS Středočeského kraje v 
Uhlířských Janovicích, odkud byla „převelena” do naší obce. 

Daniel Kruliš - JSDH Červené Janovice 

Odpadové hospodářství 2021 + 
Odpadové hospodářství po roce 2020 
musí reagovat na závazek postupného 
omezování skládkování směsného 
komunálního odpadu. Jedním z 
dopadů omezování skládkování je 
postupné zdražování ukládání odpadů 
n a s k l á d ká c h d o ro ku 2 0 3 0 z 
původních 500 Kč za uložení tuny odpadu až na 1.850 Kč/t. Do 
konce roku 2021 musíme schválit novou obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za odpady, kde se pokusíme nějak 
šetrně reagovat na uvedené zvyšování poplatků za ukládání 
odpadů na skládkách. Výše současných poplatků 600 Kč/trvale 
přihlášený občan a 750 Kč/rekreační objekt je platná od roku 
2012. Pro představu občanů o finanční zátěži odpadového 
hospodářství v naší obci uvádíme data (příjmy a výdaje) z roku 
2020. 
Celkové náklady na odpadové hospodářství v obci v roce 
2020: 980 000 Kč 
Příjem z poplatků občanů (600 Kč), chatařů a chalupářů 
(750 Kč): 535 000 Kč 
Příjem z odměny společnosti Eko-Kom za třídění odpadů: 
145 000 Kč 
Doplatek obce za odpadové hospodářství v roce 2020:  
300 000 Kč 

Miroslav Ptáček - starosta obce 



Obec Červené Janovice

Číslo: 1 2021 6

Přímé spojení s 
Prahou 

S t ře d o če s k á i n t e g r o v a n á 
doprava (SID) je integrovaný 
dopravní systém zahrnující zatím 
jen autobusové linky v několika 
oblastech Středočeského kraje; 
některé linky SID zajíždějí i do 
Prahy. Jednou z těchto linek je i 
linka č. 402, která v rámci Pražské 
integrované dopravy zajišťuje 
přímé spojení ze stanice Červené 
Janovice do stanice Praha - 
Roztyly.  

 

Pošta partner ČJ 

Pošta Partner Červené Janovice 
nabízí od 1. 11. 2021 službu 
Balíkovna. Služba umožňuje 
zaslání balíku na pobočku Pošta 
Partner do Červených Janovic. 
Cena balíku  
Do 15 kg bez dobírky 65 Kč 
Do 15 kg s dobírkou 84 Kč 

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček a Kateřina 
Krulišová. Máte-li zájem o inzerci, 
nebo byste rádi dali vědět o 
zajímavé akci, popř. aktivitě v 
obci, neváhejte nás kontaktovat 
na adrese:  
redakce.cjlisty@seznam.cz   

Sportoviště a možnosti 
pronájmu 
Obec Červené Janovice informuje o možnosti pronájmu 
tělocvičny. Pronájem tělocvičny je možný od pondělí do pátku 
od 16.00 do 20.00. O víkendu od 10.00 do 20.00. mimo 
stanovené doby v rozvrhu ZŠ. Cena pronájmu je 150 Kč/60 
minut. Pronájem je třeba předem domluvit    telefonicky nebo 
osobně na obecním úřadě www.cervenejanovice.cz  

Sv. Mikuláš v naší obci  
I v letošním roce navštíví děti v 
naší obci sv. Mikuláš, anděl a čerti, 
aby se přesvědčili, zda děti 
nezlobily a jestli umí nějakou 
pěknou básničku.  
Rodiče, kteří mají o návštěvu 
zájem, mohou kontaktovat přímo 
k a n c e l á ř s v . M i k u l á š e n a 
telefonním čísle 602 217 498.

Vánoční bohoslužby 2021 
Farnost Červené Janovice Vás zve ke  společnému prožití 
štědrovečerní mše svaté v  kostele sv. Martina. Přijďte si 
poslechnout vánoční koledy a připomenout si narození Pána 
Ježíše 24. 12. 2021 od 20:00.   

Plán bohoslužeb v kostele:  

  25.12. od 11:10 
  26.12. od 11:10

http://www.cervenejanovice.cz
mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz

	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Poděkování
	Nadcházející kulturní akce v obci
	Úvodní slovo
	Výměna kotlů základní školy
	Rekonstrukce vytápění MŠ
	Tepelné čerpadlo
	Svoz odpadů v obci
	Diskuse nad VRT
	Výstavba nájemních bytů
	Výsledky voleb v obci
	Základní a mateřská škola
	Adventní setkání
	Nová technika jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
	Dopravní automobil Ford Transit
	Tatra T 815 CAS 32
	Výstava
	Posvícenská zábava
	Rozsvícení obecního betléma a vánočního stromu
	Odpadové hospodářství 2021 +
	Sportoviště a možnosti pronájmu
	Přímé spojení s Prahou
	Pošta partner ČJ
	Redakční tým
	Sv. Mikuláš v naší obci
	Vánoční bohoslužby 2021

